
Ewangelia na niedzielę 22.06.2025r.
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Gdy Jezus modlił się na osobności, a byli z Nim uczniowie, zwrócił
się do nich z zapytaniem: ”Za kogo uważają Mnie tłumy?”. Oni

odpowiedzieli: ”Za Jana Chrzciciela; inni za Eliasza; jeszcze inni mówią,
że któryś z dawnych proroków zmartwychwstał”. Zapytał ich: ”A wy, za
kogo Mnie uważacie ?”. Piotr odpowiedział: ”Za Mesjasza Bożego”.
Wtedy surowo im przykazał i napomniał ich, żeby nikomu o tym nie
mówili. I dodał: ”Syn Człowieczy musi wiele wycierpieć: będzie
odrzucony przez starszych, arcykapłanów i uczonych w Piśmie; będzie
zabity, a trzeciego dnia zmartwychwstanie”. Potem mówił do
wszystkich: ”Jeśli kto chce iść za Mną, niech się zaprze samego siebie,
niech co dnia weźmie swój krzyż i niech Mnie naśladuje. Bo kto chce
zachować swoje życie, straci je, a kto straci swe życie z mego powodu,
ten je zachowa”. /Łk 9,18-24
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Drodzy Rodzice!
W dzisiejszej Ewangelii Jezus stawia bardzo trudne pytanie i kieruje je do każdego z nas: «A
wy za kogo Mnie uważacie?» Zanim zaczniecie dzisiaj rozmawiać z waszymi dziećmi,
usiądźcie na chwilę z tą Ewangelią i sami sobie zadajcie kilka pytań: Za kogo uważam
Jezusa? Kim On dzisiaj jest w moim życiu? Jako Kogo Go doświadczam? Ta wasza
modlitwa, to bardzo ważne przygotowanie do rozmowy z dziećmi, bo tylko ten, który
wpatrzony jest w swojego Mistrza, który za Nim podąża, może do niego prowadzić (także
swoich najbliższych).Apóźniej porozmawiajcie z dziećmi zadając im pytania:

1. Za kogo tłumy w Ewangelii uważają Jezusa? Jak Go nazywają?
2. Co znaczą określenia: Jan Chrzciciel, Eliasz, prorok, Mesjasz?
3. Kim dla ciebie jest Pan Jezus?
4. Co to jest krzyż? I dlaczego Pan Jezus mówi o braniu swojego krzyża i naśladowaniu Go?
Czy jest to ważne w naszym życiu?

Podzielcie się z waszymi dziećmi tym, Kim dla was jest Jezus. Jak z Nim w codzienności
przebywacie, jak Go pytacie o różne rzeczy, jak On wam towarzyszy w codzienności.
Bądźcie w tym wszystkim autentyczni pamiętając, że dzieci wyczują każdą niespójność w
tym co mówicie, z tym, jak żyjecie. Na koniec podziękujcie Jezusowi, że jest waszym Panem,
Przyjacielem,Towarzyszem, Pomocą, Obecnością... i zachęćcie też do tego swoje dzieci.
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